

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్త విభాగం

జూరీయ వార్తలు

తేదీ. 27.10.2027

సమయం. 12.30 గంటలు

ముఖ్యంశాలు

- ఉగ్రవాదం ప్రపంచ శాంతి భద్రతకు తీవ్రమైన సవాలు అని, ఉగ్రవాదంపై పోరాటంలో ఐక్యత ఎంతో అవసరమని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ కొలాలంపూర్ లో జరుగుతున్న ఆసియాన్ దేశాల సమావేశంలో అన్నారు.
- ప్రజా జీవితంలో నిజాయితీని ప్రోత్సహించడానికి, అవినీతి రహిత సమాజాన్ని సాధించడానికి దేశవ్యాప్తంగా ఈ రోజు నుండి విజిలెన్స్ అవగాహన వారోత్సవాలు 2025 జరుపుకుంటున్నారు.
- భారత సైన్యం ఈరోజు 79వ పదాతిదళ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటోంది.
- మొందా తుఫాను రేపు మచిలీపట్టుం, కళింగపట్టుం మధ్య కాకినాడ సమీపంలో తీరాన్ని తాకే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

PM ASEAN

మలేషియాలోని కొలాలంపూర్ లో జరుగుతున్న ఆసియాన్ సమావేశాలలో భారత ఆసియాన్ సంబంధాల్లో ప్రగతిని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఆసియాన్ కూటమి దేశాల నాయకులతో కలిసి సమీక్షించారు. ఆసియాన్ దేశాలతో ఉన్న సమగ్ర వ్యవహరణక భాగస్వామ్యాన్ని పటిష్టం చేసిందుకు మార్గాల గురించి కూడా వారు చర్చించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ప్రధానమంత్రి ఆసియాన్ ఐక్యత, ఆసియాన్ కేంద్రీకరణ, ఇండ్స్-పసిఫిక్స్ ఆసియాన్ దృక్ప్రధానికి భారతదేశ మధ్యతును పునర్పుటించారు. ఆసియాన్ కమ్యూనిటీ విజన్ 2045ను స్వీకరించడంపై ఆసియాన్నను మోదీ ప్రశంసించారు. ఆసియాన్-భారత్ స్వచ్ఛ వాణిజ్య ఒప్పందం ముందస్తు సమీక్ష వలన ప్రజా ప్రయోజనం మరింత

మెరుగుతుందని, ప్రాంతీయ సహకారాన్ని మరింత బలోప్పతం చేయగలదని మోదీ అన్నారు. ఉగ్రవాదం ప్రపంచ శాంతి భద్రతకు తీవ్రమైన సవాలు అని, ఉగ్రవాదంపై పోరాటంలో ఐక్యత ఎంతో అవసరమని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ తెలియజేశారు.

S/B - PM MODI

NSD

CVC-VIGILANCE AWARENESS WEEK

ప్రజా జీవితంలో నిజాయితీని ప్రోత్సహించడానికి, అవినీతి రహిత సమాజాన్ని సాధించడానికి దేశవ్యాప్తంగా ఈ రోజు నుండి విజిలెన్స్ అవగాహన వారోత్సవం 2025 జరుపుకుంటున్నారు., "విజిలెన్స్ - మన భాగస్వామ్య బాధ్యత" అనేది ఈ వారోత్సవాల ఇతివుత్తం. పాలన, ప్రజా పరిపాలనలో నీతి, పారదర్శకత ఆవశ్యకత గురించి అవగాహన కల్పించడానికి ఈ వారోత్సవాలు జరుపుతారు. మంత్రిత్వ శాఖలు, విభాగాలు, పీఎస్ఎయులు, బ్యాంకులు అన్ని ఇతర సంస్థలలోని ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు ప్రతిజ్ఞ చేయడంతో ఈ వారోత్సవం ప్రారంభమైంది. విజిలెన్స్ అవేర్నెన్ వీక్ను పురస్కరించుకుని ఈ రోజు న్యాడిలీలోని సెంట్రల్ విజిలెన్స్ కమిషనర్ ప్రీట్ కుమార్ శ్రీవాస్తవ, విజిలెన్స్ కమిషనర్ ఎ.ఎన్. రాజీవ్ న్యాడిలీలోని సెంట్రల్ విజిలెన్స్ కమిషనర్లో అధికారులకు ప్రతిజ్ఞ చేయించారు.

NSD

REV. AMIT SHAH-INDIA MARITIME WEEK

భారత సముద్ర వారోత్సవాలు 2025ను కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ పా ఈరోజు ముంబైలో ప్రారంభిస్తారు. రేపులు నోకాయాన జల మార్గాల మంత్రిత్వ శాఖ భారత రేపుల సంఘంతో కలిసి నిర్వహించే ఈ వారోత్సవాల్లో సుస్థిరమైన సముద్ర రంగ పెరుగుదల వాణిజ్య విస్తరణ నీతి ఆర్ద్రిక వ్యవస్థ అభివృద్ధి మొదలైన వాటికీ మనదేశ దార్శనికతను ప్రధానంగా ప్రదర్శిస్తారు. సముద్ర రంగ సంబంధిత పరిశ్రమల ప్రతినిధులు విధాన నిర్దేశులు, పెట్టుబడిదారులు, సృజనాత్మక ఆవిష్కరితులు భారతీ, విదేశాల నుంచి భాగస్వాములు ఈ వారోత్సవానికి హజరపుతారు. మహారాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి దేవేంద్ర పండ్యావిన్, గుజరాత్ ముఖ్యమంత్రి భూపేంద్ర

పటీల్, గోవ ముఖ్యమంత్రి డాక్టర్ ప్రమోద్ సావంత్, ఒడిశా ముఖ్యమంత్రి మోహన్ మారీబు, కేంద్రమంత్రి నితిన్ గడ్ఫరి, కేంద్ర రేవులు నోకాయన శాఖ సహాయ మంత్రి శాంతను రాకూర్ కూడా ఈ కార్యక్రమానికి హజరపుతారు. బుధవారం నాడు ప్రత్యేక ప్లీసరీ సదస్యును ఉద్ఘేషించి ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ప్రసంగిస్తారు. ఈ వారీత్పువాల సందర్భంగా కేంద్ర హోం మంత్రి ముంబైలోని మజ్ గావ్ వద్ద అత్యాధునిక డీప్ సి మత్స్య నావలను పంపిణీ చేస్తారు.

NSD

GOYAL BELGIUM VISIT

కేంద్ర వాణిజ్య, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పియూష్ గోయల్ రెండు రోజుల పర్యటన కొరకు ఈ రోజు బెల్జియంలోని బ్రస్సెల్ కు వెళ్లారు. ఈ సందర్భంగా యూరోపియన్ యూనియన్ కార్యనిర్వాహక ఉపాధ్యక్షుడు, వాణిజ్య కమిషనర్ మారోన్ సప్టోవిక్టో ఉన్నత స్థాయి చర్చలు జరపుతారు. భారత్-ఈయూ స్వచ్ఛ వాణిజ్య ఒప్పందం చర్చల్లో ఈ పర్యటన అత్యంత కీలకమైంది. సమగ్రమైన, సమతుల్యమైన, ఇరుపక్షాలకు పరస్పరం ప్రయోజనకరమైన వాణిజ్య ఒప్పందాన్ని వీలైనంత త్వరగా ఏర్పాటు చేయడానికి ఉభయ పక్షాలు ప్రయత్నాలను ముమ్మరం చేస్తున్నాయి. ఈ నెల ప్రారంభంలో జరిగిన 14వ రొండ్ చర్చల ద్వారా వచ్చిన పురోగతిని మరింత ముందుకు తీసుకువెళ్లడంతో పాటు వ్యాపోత్కృత దిశానిర్దేశాన్ని రాజకీయ ప్రీరణను అందించడం ఈ పర్యటన లక్ష్యం. ఈ పర్యటనలో బాగంగా మంత్రి బ్రస్సెల్ లో కమిషనర్ సప్టోవిక్టో ద్వ్యాపాకీక సమావేశం జరుపుతారు. భారత్-ఈయూ వాణిజ్య ఆర్థిక భాగస్వామ్యాన్ని బలోపేతం చేయాలనే ఉమ్మడి ఆకాంక్షను ఇరుదేశాల నాయకులు పునరుద్ధారించే అవకాశం ఉంది.

NSD

PM - RUN FOR UNITY

సద్గార్ వల్లభాయ్ పటీల్ 150వ జయంతిని పురస్కరించుకుని ఈ నెల 31న దేశవ్యాప్తంగా ఐక్యతా పరుగు రన్ ఫర్ యూనిటీ నిర్వహిస్తున్నారు. సద్గార్ వల్లభాయ్ పటీల్ దార్శనికత ఇయిన ఐక్య భారతదేశాన్ని గౌరవిస్తూ ఈ కార్బూకమంల్ ప్రతి ఒక్కరూ పాల్గొలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ సోషల్ మీడియా పోస్ట్ లో దేశ ప్రజలను కోరారు.

NSD

INTERNATIONAL SOLAR ALLIANCE

అంతర్జాతీయ సౌరమండలి 8వ సమావేశం ఈరోజు న్యూడిలీలోని భారత మండపంలో ప్రారంభమవుతుంది. 4 రోజుల పాటు జరిగే ఈ సమావేశాల్లో 124 దేశాలు పాల్గొంటాయి. వివిధ దేశాలకు చెందిన 40 మందికి పైగా మంత్రులు హాజరమార్చారు. సౌర విద్యుత్ రంగంలో మరింత ఉజ్యలమైన, సుస్థిరమైన భవిష్యత్తు కోసం భౌగోళిక సమాజం ఒకే వేదిక పైకి వచ్చేందుకు ఈ కార్బూకమాన్ని నిర్వహిస్తున్నారు. సభ్య దేశాలు సౌర విద్యుత్ అందరికి అందించాలన్న లక్ష్యంలో సాధించిన ప్రగతిని ఎదురుపుతున్న సవాళ్లను కార్బూచరణలను సమీక్షిస్తారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ సౌర విద్యుత్ ను పూర్తిగా వినియోగించుకోవాలన్న దార్శనికతను అంతర్జాతీయ సౌర కూటమి ముందుకు తీసుకువెడుతుంది. మన దేశం లక్ష్యానికి ముందుగానే సంప్రదాయేతర ఇంధన వనరుల నుంచి ఉత్పత్తి చేసే విద్యుత్ సామర్థ్యాల్లో 50% ఐదేళ్ల క్రితమే సాధించింది. మన దేశం ప్రపంచంలో మూడవ అతిపెద్ద సౌర విద్యుత్ ఉత్పత్తిదారు కాగా పునర్వినియోగ ఇంధన పెరుగుదలకు రెండవ అతిపెద్ద మార్కెట్ గా నిలిచింది. ప్రధానమంత్రి సూర్య ఫుర్ ముఫ్ట్ బిజిలీ యోజన కింద ఇప్పటికే 20 లక్షల ఇళ్లకు ఇంటి ప్రైకప్పు ద్వారా సౌరవిద్యుత్ లభిస్తోంది.

NSD

79TH INFANTRY DAY

భారత సైన్యం ఈరోజు 79వ పదాతిదళ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటోంది. 1947 అక్టోబర్ 27న కాశ్మీర్ లోయలో భారత సైన్యం భారత గద్దపై జరిగిన మొదటి దాడిని తిప్పికోట్టిన స్వతంత్ర భారతదేశపు తోలి సైనిక సంఘటనకు గుర్తుగా ఈ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటున్నారు.

ఈ సందర్భంగ... పదాతిదళ డైరెక్టర్ జనరల్, లెఫ్టెనెంట్ జనరల్ అజయ్ కుమార్ మాజీ సైనికులకు సేవలందిస్తున్న పదాతిదళ సిబ్బందికి హాదయపూర్వక శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. వారి అచంచల దైర్యం, వ్యత్తి సైపుణ్యం, విధి పట్ల దృఢమైన అంకితభావాన్ని ఆయన ప్రశంసించారు. సరిహద్దులను రక్షించడం లేదా అంతర్గత సవాళ్లను ఎదుర్కొవడం వంటి వారి సంకల్పం దేశ భద్రత, సమగ్రతను కాపాడటంలో కీలక పాత్ర పోషించిందని ఆయన పేర్కొన్నారు.

NSD

CYCLONE

మొంఢా తుఫాను రేపు మచీలీపట్టుం, కళింగపట్టుం మర్య కాకినాడ సమీపంలో తీరాన్ని తాకే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. ఇందు కోసం ఆంధ్రప్రదేశ్ లోని కొన్ని తుఫాను ప్రభావిత జిల్లాలలో అప్రమత్త చర్యలు చేపట్టారు. ఇందులో భాగంగా ప్రమాదకర ప్రాంతాల నుండి ప్రజలను తరలించడంతో పాటు పారశాలల మూసివేశారు. మత్స్యకారులు సముద్రంలోకి వేటకు వెళ్లవద్దని సూచించారు. కాకినాడ హోప్ ఐలాండ్లోని ప్రజలను సురక్షిత ప్రాంతాలకు తరలిస్తున్నారు. భారీ వర్షాలు పడే అవకాశం ఉన్నందున ఈ రోజు నుండి ఈ నెల 31 వరకు పారశాలలకు సెలవు ప్రకటించారు.

బడిశాలోని ఎనిమిది జిల్లాలను అధికారులు రెడ్ అలర్ట్ జోస్టుగా ప్రకటించారు. ఈ ప్రాంతాలలో మంగళవారం, బుధవారాల్లో అత్యంత భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని అంచనా వేస్తున్నారు.

NSD

YANAM CYCLONE

మొంఢా తుఫానును ఎదుర్కొవడానికి యానాం పరిపాలన యంత్రాంగం పూర్తి సన్నాహలు చేసింది. విశాఖపట్టణం నుండి 28 మంది సభ్యుల NDRF బృందం, పుదుచ్చేరి నుండి 40 మంది ఇండియన్ రిజర్వ్ బెట్టాలియన్ సిబ్బంది, రక్షణ సహాయ కార్యకలాపాల కోసం యానాం చేరుకున్నారు. సావిత్రి నగర్, గిరియంపేట, దరియాలటిప్పు వంటి ప్రాంతాలలో పద్ధనిమిది సైక్లోన్ పెట్టలద్దను, ఆరు జనరేటర్లను ఏర్పాటు చేశారు.

NSD

PREZ-CHHATH

ఛర్ పూజ సందర్భంగా దేశ ప్రజలందరికీ రాష్ట్రపతి ద్రోపది ముర్యై, ఉప రాష్ట్రపతి సిపీ రాధాకృష్ణన్ శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. సూర్య భగవానుడిని, ఛాతి మైయాను పూజించడానికి, ప్రకృతి మాతకు కృతజ్ఞతలు తెలియజేయడానికి ఈ పండుగ ఒక అవకాశం అని రాష్ట్రపతి ముర్యై ఒక నోషల్ మీడియా పోస్ట్ లో పేర్కొన్నారు. ఈ పండుగ ప్రతి ఒక్కరి జీవితాల్లో ఆనందాన్ని, శేయస్వను తెస్తూ పర్యావరణ పరిరక్షణకు ప్రేరణనిస్తుందని రాష్ట్రపతి ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

ఈ పండుగ ప్రతి ఒక్కరికీ సూర్య భగవానుడికి కృతజ్ఞతలు తెలిపే అవకాశాన్ని కల్పిస్తుందని ఉప రాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ అన్నారు.

NSD

SHAH-CHHATH

ఛర్ మహాపర్య సందర్భంగా కెంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా దేశ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. ఛర్ పూజ పండుగ ఉత్సవం, ఆనందంతో నిండి ఉందని, అందరి జీవితాల్లో కొత్త శక్తిని, శేయస్వను ఇస్తుందని నోషల్ మీడియా పోస్ట్ లో ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

NSD

Prime Minister Narendra Modi and ASEAN leaders jointly reviewed progress in the ASEAN-India relations and discussed initiatives for strengthening the Comprehensive Strategic Partnership. In his address, Prime Minister reiterated India's support for ASEAN Unity, ASEAN Centrality, and the ASEAN Outlook on the Indo-Pacific. He complimented ASEAN on adoption of the ASEAN Community Vision 2045. He emphasised that early review of the ASEAN-India FTA can unleash the full economic potential of our relationship for the benefit of our peoples and further strengthen regional cooperation. Mr Modi also said that terrorism is a serious challenge to global peace and security, and stressed the importance of unity in the fight against terrorism.

<><><>

Union Home Minister Amit Shah will inaugurate India Maritime Week, IMW 2025 in Mumbai today. The five-day event, being organised by Ministry of Ports, Shipping and Waterways in partnership with Indian Ports Association, will showcase India's vision for sustainable maritime growth, trade expansion, and blue economy development. The event will see participation of leaders from the maritime industry, policymakers, investors, innovators, and stakeholders from India and abroad. The event aims to strengthen India's position as a global maritime hub and promote collaboration, innovation, and policy dialogue across the sector.

REV. INTERNATIONAL SOLAR ALLIANCE

The 8th Session of the International Solar Alliance Assembly will begin today at Bharat Mandapam in New Delhi. 124 countries will participate in the 4-day event and over 40 Ministers from across the globe will attend the session. The event will bring the global community together to deepen cooperation and accelerate solar adoption for a brighter and sustainable future. The member countries will review progress, address challenges, and align actions toward one vision - affordable solar energy for all.

VC-AKSHIT

The Solar Alliance will take forward the vision of Prime Minister Narendra Modi of harnessing the power of solar energy. India has achieved 50 per cent of its total installed electricity generation capacity from non-fossil fuel sources five years ago, ahead of its target. India is the 3rd world largest Solar Producer and world

2nd largest market for renewable energy growth. More than 20 lakh households have already been benefiting from solar power on their rooftop under the PM Surya Ghar Muft Yojana. The International Solar Alliance is an international organisation with 124 Member and Signatory countries. It works with governments to improve energy access and security worldwide and promote solar power as a sustainable transition to a carbon-neutral future. It also promotes the use of solar energy in the agriculture, health, transport, and power generation sectors.

SHUKLA

MP-I

27-10-2025

SHAH-CHHATH

Union Home Minister Amit Shah today extended his greetings to everyone on the occasion of Chhath Mahaparv. In a social media post, he said that the festival of Chhath Puja is filled with enthusiasm, excitement, and joy. Mr shah expressed hope that the festival infuse new energy and prosperity into the lives of all people.

AKSHIT/0744

SHUKLA

DP-I

27-10-2025

PREZ-CHHATH

President Droupadi Murmu today extended her greetings to all the countrymen on the occasion of Chhath Puja. In a social media post, President Murmu said that this festival is an opportunity to worship Lord Surya and Chhathi Maiya and to express gratitude towards Mother Nature. She expressed hope that this festival brings happiness and prosperity into everyone's lives and inspires towards environmental conservation.

AKSHIT/0831

KAH

DP-I

27.10.2025

REV. PREZ VP-CHHATH

President Droupadi Murmu and Vice President C.P. Radhakrishnan have extended their greetings to all the countrymen on the occasion of Chhath Puja. In a social media post, President Murmu said that this festival is an opportunity to worship Lord Surya and Chhathi

Maiya and to express gratitude towards Mother Nature. She expressed hope that this festival brings happiness and prosperity into everyone's lives and inspires towards environmental conservation.

Meanwhile, Vice President C.P. Radhakrishnan said that the festival provides everyone the opportunity to express gratitude towards Lord Surya and Chhathi Maiya. He also termed the festival, a symbol of natural balance, social unity, and spiritual energy. Mr Radhakrishnan also wished that Chhathi Maiya infuses happiness, prosperity, and new energy into everyone's lives.

<><>AKSHIT/BHANU/1106

KAH **DP-I**
27-10-2025
CVC-VIGILANCE AWARENESS WEEK

The Vigilance Awareness Week 2025 is being observed across the country from today to promote probity in public life and achieve a corruption free society. The theme of the week is, "Vigilance - Our Shared Responsibility". It is observed to create greater sensitivity about the need for ethics and transparency in governance and public administration. The observance of the week commenced with pledge taking by public servants in the Ministries, Departments, PSUs, Banks and all other Organisations.

Central Vigilance Commissioner Praveen Kumar Srivastava and Vigilance Commissioner A. S. Rajeev administered the pledge to officials at the Central Vigilance Commission in New Delhi today to mark Vigilance Awareness Week.

[S/B- PLEDGE IN HIN AND ENG IN GNR MAIL]

During the week, several functions will be organized to create awareness against the corrupt practices. Every year Vigilance Awareness Week is observed in the last week of October in which the birthday of Bharat Ratna Sardar Vallabhbhai Patel falls in.

PRIYA/1204HRS

**KAH
27.10.2025**

DP-I

79TH INFANTRY DAY

Indian Army is celebrating the 79th Infantry Day today. The day is observed as a remembrance of the first military event of independent India, when the Indian Army repelled the first attack on the Indian soil on 27th October, 1947 in the Kashmir valley. In response to the threat posed to the sovereignty and territorial integrity of the nation, the leading elements of the Indian Army from the 1st Battalion of the SIKH Regiment, air landed at Srinagar. This bold action by Indian Army and resolute fighting by the Infantrymen reversed the tide of events and thwarted the nefarious designs of Pakistani Raiders aided by Pakistan Army.

On the occasion, Director General of Infantry, Lieutenant General Ajay Kumar extended his heartfelt greetings to all veterans and serving infantrymen. In his message, Mr Kumar lauded their unwavering courage, professionalism, and steadfast dedication to duty. He noted that their resolve, whether defending the borders or confronting internal challenges, has been instrumental in safeguarding the nation's safety and integrity.

(S/B- LT GEN AJAY KUMAR- IN GNR MAIL)

<><><>

VISHNU/1150 HRS

SHUKLA

MP-II

27.10.2025

GOYAL BELGIUM VISIT

Union Minister of Commerce and Industry Piyush Goyal will visit Brussels in Belgium today on a two day visit to hold high-level discussions with Maros Sefcovic, Executive Vice-President and European Commissioner for Trade of the European Union.

The visit comes at a crucial stage in the ongoing India-EU Free Trade Agreement (FTA) negotiations, as both sides intensify efforts to conclude a comprehensive, balanced, and mutually beneficial trade agreement at the earliest. Building on the momentum generated by the 14th round of

negotiations held earlier this month, the Minister's visit aims to provide strategic direction and political impetus to the talks.

Discussions are expected to cover key areas of the proposed FTA (Free Trade Agreement), including market access, non-tariff measures, and regulatory cooperation. The visit will also serve to review progress achieved so far and to identify areas requiring further convergence.

Mr Goyal's engagements in Brussels will include a bilateral meeting with Commissioner Sefcovic followed by a working dinner, where both leaders are expected to reaffirm the shared ambition to strengthen the India-EU trade and economic partnership.

NANDINI/ANI/0719

SHUKLA::DIVYA

MP - I

27.10.2025

CYCLONE

Andhra Pradesh and Odisha are bracing for cyclone Montha's landfall tomorrow. It is likely to make landfall on Andhra's coast between Machilipatnam and Kalingapatnam near Kakinada.

At least five Andhra districts of Kakinada, East Godavari, Konaseema, Eluru and West Godavari were on their toes with a slew of contingency measures. These included evacuations from vulnerable zones, school closures and advisories to fishermen not to venture into seas. In Kakinada, officials started moving people from Hope Island to safer zones. Schools will be closed from October 27 to 31 in anticipation of heavy rain.

In Odisha, authorities mapped eight districts as red zones. These districts include Malkangiri, Koraput, Nabarangpur, Rayagada, Gajapati, Ganjam, Kandhamal and Kalahandi. These areas are expected to experience the most severe impact, with extremely heavy rainfall on Tuesday and Wednesday.

NET/0747

KAH::DIVYA

DP-I

27-10-2025

YANAM CYCLONE

The Yanam Administration has made full preparations to face Cyclone Montha. A 28-member NDRF team from Visakhapatnam and 40 Indian

Reserve Battallion personnel from Puducherry have reached Yanam for rescue and relief operations. Eighteen cyclone shelters have been arranged, and six generators have been installed in vulnerable areas including Savitri Nagar, Giriyampet, and Dariyalatippa.

BIBIN S NATH, PUDUCHERRY, MAIL,0905 HRS.